4
Codex jir. boh. II. 1.
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Promittimus praeterea, nulli alienigenae aliguam muni­
tionem regalem vel castrum aliguod suppae nomine vel alio
guocumgue modo committere vel locare aut purgravium facere
in eisdem, nisi tantum Moravis.

Caeterum guia bene decet ut unusguisgue in suo jure
servetur, promittimus praefatos incolas nostros in omnibus
juribus tenere firmiter et favorabiliter conservare, nec e0s
contra jus aligualiter perturbare.

Haec autem omnia et singula nos promittimus servaturos.
In cujus rei testimonium praesentes litteras exinde fieri

et sigillo nostro majori jussimus communiri.

Datum Brůnae a. D. 1323, V. Kalendas Septembris.

(Orvginale tn archtvo terrae Moraviae sub. Nr, 4. inter
Privilegia. — Insertum privilegio Moraviae a Mathia rege a.
1479 dato. — Kniha Tovač. praebet verstonem boemicam. —
Chytil VI. 175. — Emler III. 896.)

46. Joannes rex episcopo atgue ecelesiae Olomu­
censi omnia privilegia confirmaft.

1823, 4. Sept.

Nos Johannes D. gr. B. et P. rex ac L. comes.
Notum facimus universis tam praesentibus guam futuris,

guod considerantes attente fidei et dilectionis affectum, guem
rev. Conradus Olomucensis episcopus, princeps noster dilectus,
ad celsitudinem nostram gessit laudabiliter hactenus et gerit
laudabiliter in praesenti, ac proinde volentes sibi et propter
ipsum ecelesiae suae Olomucensi condignae gratitudinis re­
pendia exhibere: episcopo et ecelesiae praefatis omnes liber­
tates, immunitates et gratias ac jura guaecumaue episcopo et
dictae ecelesiae ac capitulo Olomucensi per felicis memoriae
guondam reges Boemiae, nostros praedecessores, collata seu
concessa, ex certa nostra scientia ratificamus, approbamus ac
etiam coniirmamus, firmiter promittentes ipsi episcopo et succes­
soribus ejus, Olomucensibus episcopis, ac ecelesiae praedictae
hujusmodi libertates, immunitates et gratias ac jura nullo
umguam tempore infringere, sed potlus semper volumus dictum
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episcopum et successores ejus praefatos ac ecelesiam ante­
dictam confovere, protegere et conservare favorabiliter et
inviolabiliter in eisdem.

In cujus rei testimonium praesentes literas exinde fieri
et sigillo nostro majori jussimus communiri.

Datum Brunnae a. D. 1323, II. Nonas Septembris.

(E codice privil, epise. Olomuec. ewser, Boček, — Codex
Mor. VI. 256. — Emler III. 899.)

47. Joannes rex statuit, ne incolae ducatus Opa­
viensis duci Nicolao bernam dent, nisi falis a Bohemis
et Moravis recipiatur.

1823, 13. Sept.

Nos Johannes D. gr. B. et P. rex ac L. comes.

Recognoscimus et fatemur tenore praesentium universis,
nos de regno nostro Boemiae et ab incolis ipsius regni rece­
pisse omnes bernas, guas nobis iuxta consuetudinem hactenus
observatam pro coronatione nostra et maritagio seu copula
maritali nostrarum filiarum, guae natae sunt usgue modo,
debebant et tenebantur vel deberent aut tenerentur dare.
Profitentes etiam, nos lus ad aliguam bernam recipiendam
ulterius propterea non habere, ac promittentes, guod a dictis
incolis et de regno praedicto occasione huius vel alia dua­
cumgue causa numguam inantea aliguam recipiemus bernam
nec pecuniam, nisi tantum si nobis aliguae filiae post datam
praesentium disponente diuina gratia nascerentur, et tunc pro
illis, videlicet pro gualibet earum, dum ad annos nubiles
pervenerit et tradita fuerit copulae maritali, post hoc imme­
diate elapso uno anno incolae praedicti universi et singuli
praedictam bernam per unum fertonem, videlicet sedecim
grossos denarios, dare de laneo guolibet tenebuntur.

Cupientes etiam, ut terra nostra seu ducatus Oppaulensis
et ipsius incolae eadem gracia et iuribus, guibus barones et
nobiles nostri Boemiae et Moraviae utuntur, frul valeant et gau­
dere, ipsi nostrae terrae seu ducatui Oppaulensi ac eius Incolis

4*
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de liberalitate nostra regia hanc duximus graciam faciendam,
ut barones et nobiles ac incolae ipsius illustri Nicolao, duci
Oppauiensi, principi nostro dilecto, ad nullam bernam inantea
teneantur. Promittentes et volentes, ut praefatus dux ius ad
aliguam bernam recipiendam habere non debeat nec etiam
petere vel recipere, nisi dumtaxat a nostris Boemiae et Mo­
ravlae incolis reciperenmus,tunc incolae praefati ducatus bernam
per unum fertonem, videlicet sedecim grossos denarios, ut prae­
mittitur, dare de laneo guolibet tenebuntur.

In cuius rei testimonium praesentes fieri et sigillo nostro
malori iussimus communiri.

Datum Brunnae a. D. 1323, Idus Septembris.
(Br originalt in archivo Conventus publict ducatus Sile­

stae comm, Chyt. VI. 180. — Emi. III. 905. extr.)

48. Debitum Ludovici Imp. in castro Hirschberg
assecuratum.

Zámek Hiršperk. List ciesaře Ludwíka, kdež připisuje pánu
z Plavna šest set hřiven stř. (A. K.)

1323.

49. Pax eť unio inter Joannem regem. Boemiae,
Carolumregem Ungariae atgue duces Austriae et Styriae.

1323, 18. Sept.
M. Augusto 1323 Ungariae et Boemiae reges, Carolus se. et Joannes,

in regnorum terminis juxta Albam Ecclesiam (Holíč, Weisskirchen) con­
venere et tractatus amicabiles fecere. (Chr. Aulae R.)